
Uzdevumi praktiskajam darbam Briox sistēmā 

 

1. Pārbaudīt sadaļu Iestatījumi – Grāmatvedība – Pamatlīdzekļu uzskaite: 

 
Iestatījumu sadaļā jāaktivizē (ja tā nav aktīva) iespēja Izveidot pamatlīdzekli (PL) no piegādātāja rēķina, un 
jānorāda Piedāvātais nolietojuma aprēķināšanas sākuma datums: 

 
2. Izveido jaunu pamatlīdzekli sadaļā Pamatlīdzekļu uzskaite – Pamatlīdzekļi – Izveidot jaunu pamatlīdzekli: 

 



 
Pamatlīdzekļa kartiņā obligāti aizpildāmā informācija (Apraksts, Pamatlīdzekļa veids, Iegādes vērtība, Iegādes 
datums, 1.norakst. datums, Lietderīgās lietošanas laiks – gadi vai mēneši): 

 
Pārējos tukšos laukus PL kartiņā aizpildīt ar nepieciešamo informāciju – brīva vieta izdomai. Pamatlīdzekļa 
kartiņu Saglabāt. 
 

3. Otrs veids, kā izveidot pamatlīdzekli: dodieties uz sadaļu Piegādātāju rēķini - Piegādātāju rēķini – Izveidot jaunu 
piegādātāja rēķinu (zilā poga). Piegādātāja rēķinā informāciju aizpildīt pēc izvēles ar noteikumu, ka jāizvēlas 
pamatlīdzekļa konts grāmatojot rēķinu. Piemērs: 

 

!!! Informācijai !!! 
Pamatlīdzekļu kontus, kuri piesaistīti dažādiem pamatlīdzekļu veidiem var atrast sadaļā Pamatlīdzekļu uzskaite – 
Pamatlīdzekļu veidi – izvēlas vienu no veidiem – Pamatlīdzekļu konts: 



 
4. Kad rēķins grāmatots parādies logs ar iespēju izveidot PL kartiņu:

 
Aizpildīt nepieciešamo PL kartiņas informāciju.  
 
!!! Informācijai !!!  
Iegādes vērtība = Summa bez PVN 
Ja piegādātāja rēķins tika veidots ar PVN, tad iegādes vērtība jālabo. 

  



5. Kad pamatlīdzekļu kartiņas ir izveidotas un saglabātas, tad var veikt nolietojuma grāmatojumus līdz 31.12.2021. 
sadaļā Pamatlīdzekļu uzskaite – Norakstīšana – Izvēlēties datumus – atzīmēt PL, kuriem vēlas izpildīt 
norakstīšanu – atzīmēt lodziņu par pārskata izveidošanu – Izpildīt norakstīšanu: 

 

Aprēķinātā nolietojuma pārskatu nosūtīt e-pastā: ilze.palmbaha@gmail.com  
 

6. Sadaļā Pārskati – Pamatlīdzekļu uzskaite – sagatavot pārskatu Pamatlīdzekļa informācija. 
Nosūtīt pārskatu e-pastā: ilze.palmbaha@gmail.com 
 

7. Sadaļā Iestatījumi – Rēķinu izveide – Periodisko rēķinu izveide – Ieslēgt periodisko rēķinu izveidi, izvēlēties 
līguma termiņu vai ielikt ķeksi laukā Beztermiņa līgums - Saglabāt: 

 

  



8. Kad iestatījumos ieslēgta periodisko rēķinu izveide, sadaļā Rēķinu izveide – Periodisko rēķinu izveide – Izveidot 
jaunu līgumu ar datumu 02.01.2021., lai varētu izveidot periodiskos rēķinus: 

 
 
Līgumā obligāti aizpildāmie lauki: 

 

  



9. Kad līgums ir saglabāts, jāveido periodiskie rēķini. Jāizvēlas beigu datums (piemēram: 30.04.2021.): 

 

Izvēlēties to rēķinu, kuru vēlas izveidot – par katru periodu/mēnesi rēķinu veidot atsevišķi. Piemērs: 

 

Šādi jāizveido rēķini par trīs periodiem/mēnešiem. 

 

  



10. Kad rēķini saglabāti tos visus kopā nepieciešams grāmatot: 

 

 

11. Ja visas iepriekšējās transakcijas ir grāmatotas, tad sadaļā Pārskati: 

 
 
Izveidot Bilances pārskatu un Peļņas un Zaudējumu pārskatu. Pārskatus saglabā PDF formātā un nosūtīt e-pastā - 
ilze.palmbaha@gmail.com: 

 

  



12. Sadaļā Pārskati – Finansiālā kopaina: 

 
 
Izveidot diagrammu Ieņēmumi un izdevumi, diagrammas veids – pēc izvēles, diagrammu drukāt arī PDF, nosūtīt 
PDF dokumentu e-pastā: ilze.palmbaha@gmail.com 

 

 

 

Paldies par darbu! 


